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جلسه محرمانه کنگره آمریکا درباره پاسخ ایران تشکیل می شود

اختلاف درباره گره پادمانی در احیای برجام
اسرائیل: ایران و آمریکا تنها چند هفته تا حصول توافق نهایی فاصله دارند

پاسخی به ادعای صمت در مورد کمبود گواهی اسقاط

تردد 12 میلیون خودروی فرسوده در کشور
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صعود نرخ سود بین بانکی به نزدیک 21 درصد

مقامات اقتصادی دولت 
وعده های خود را جدی نمی گیرند! 
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»لیز تراس«  یا »ریشی سوناک«؟

بریتانیایی ها 
در انتظار نخست وزیر جدید

شرکت گاز پروم روسیه اعلام کرد در پی بروز نشتی در خط لوله نورد استریم یک، صادرات گاز از طریق این 
خط، که از اصلی ترین خطوط انتقال گاز است، به اروپا به صورت کامل قطع شد. طبق اعلام این شرکت روسی؛ 
توقف جریان گاز به اروپا از طریق خط لوله نورد استریم یک، تا زمان رفع کامل نقص عملکرد تجهیزات متوقف 
می شود. خبرگزاری دولتی ریانووستی روسیه نیز تایید کرد که خط لوله صادرات گاز نورد استریم تا مدت زمان 

نامشخص بسته شده است...

نامه روسای اتاق های سه گانه به رئیس جمهوری:

ارز را تک نرخی کنید

گازپروم فلکه اروپا را بست

قطع کامل 
صادرات گاز روسیه به اروپا

به سارقان مسلح 
مرخصی داده نشود

 
دامپروری از جمله صنایعی است که به دلیل تنوع در نوع 
دام، محصولات خام و فرآورده های صنعتی دارای تعدد زنجیره از 
آغاز تا فرجام است. چنین صنایعی به صورت بالقوه امکان دارد با 
گلوگاه های متعددی روبه رو باشند که کاهش چرخش در هر یک 
از این گلوگاه ها می تواند ســرعت چرخه کامل را تحت تاثیر قرار 
دهد. در دامپروری معیشت پایه به علت ظرفیت محدود تولیدات، 
تاثیرپذیری از عوامل بیرونی محدود شــده و در نتیجه چرخه با 
نوســانات اندکی به حرکت خود در همه شرایط ادامه می دهد؛ 
ولی در یک اقتصاد مدرن، دامپروری از حالت معیشتی خارج و به 
عنوان یک منبع مهم در مسیر تولید و کسب درآمد و نیز موثر در 
توسعه پایدار و رشد اقتصادی کشور در می آید. در این وضعیت 
عوامل بیرونی بسیار تاثیرگذار خواهند بود و حتی می توانند توان 
تولیدی ایــن صنعت را به صفر نزدیک کنند. صنعت دامپروری 
ایران به دلیل ســرمایه گذاری داخلی بســیار زیاد و در نتیجه 
حجم بالای محصولات و فرآورده های تولیدی ارتباط تنگاتنگی 
با امنیت غذایی کشــور و تقویت سفره غذایی آحاد جامعه دارد. 
در مقابل وابستگی بیش از حد این صنعت به نهاده های وارداتی 
وضعیــت آن را برای ایجاد زنجیره تولیــد دارای دوگانگی ذاتی 
کرده است؛ زیرا در اقتصاد مدرن، پایداری صنایع با زنجیره های 
تولیدی متعدد، به ایجاد زنجیره تولید واحد یا یکپارچه ســازی 
عمــودی نیاز دارد. در این حالــت، ایجاد زنجیره تولید می تواند 
دامپروری ایران را در خدمت وارد کنندگان نهاده های دامی گذارد 
که برای حفظ منافع شــخصی بخش بزرگی از ســرمایه گذاری 
کشور را در خدمت واردات و خروج ارز خواهند گذاشت. از جهت 
دیگر نیز دامپروری معیشــت پایه به دلیل گران بودن تولیدات، 
توان پایداری در برابر محصولات وارداتی- که می تواند به صورت 
قانونی یا غیرقانونی به کشــور وارد شده و به دلیل برخورداری از 
زنجیره تولید، ارزان قیمت هستند - را نداشته و بنابراین معیشت 
دامپروران جزء به خطر خواهد افتاد. سیاستمداران دولتی ناظر 
بر صنعت دامپروری کشــور بــا در نظر نگرفتن این خطر کاملا 
آشکار و آسیب زننده، تنها به دلیل ارزش اقتصادی که به واسطه 
ایجاد زنجیره تولید در کشورهای پیشرفته حاصل شده است؛ با 
وجود تفاوت فوق العاده شرایط صنعت دامپروری در ایران با سایر 
کشــورها به جای ارائه زنجیره تولید با وابستگی کمتر به عوامل 
بیرونی، تنها بر ایجاد زنجیره تولیدی کاملا مشابه به سایر کشورها 

پافشاری می کنند.
حال بعد از مردمی سازی یارانه ها و آزاد سازی قیمت نهاده های 
دامــی هزینه   هــای دامداری ها افزایش قابل توجهی داشــت به 
طوری که برخــی دامداران با وجود دریافت تســهیلات بانکی 
دولتی، شرایط مناسبی نداشتند اما برخی نیز این مرحله سخت 
را مدیریت کردند. در همین راســتا مدیرعامل کشت و صنعت 
شریف آباد معتقد است: اگرچه تصمیم سازی صورت گرفته برای 
آزاد ســازی نرخ ارز کالاهای اساســی، درست بود و باعث حذف 
دلال ها و واســطه ها شد اما بسیاری از شرکت های حوزه غذایی 
در این بخش دچار دغدغه های جدی شــدند اما در این شرکت 
برای دریافت نهاده های امور دام به سراغ وارد کنندگان دست اول 
رفتیم تا در نهایت این محصولات را با قیمت کمتری خریداری 
کنیم که تاثیر زیادی در بهره   وری، کاهش هزینه   ها و سودآوری 

شرکت داشته است.
بــه گفته ابراهیم غلامــی اقدام دیگری که بــرای مدیریت 
هزینه ها انجام شــد پرداخت مدت دار هزینه خرید نهاده دامی و 
دریافت پول شیرخام در دوره های کوتاه مدت است: این مجموعه 
معمولا شیرخام خود را به صورت مدت دار می فروخت و نزدیک 
بــه دو ماه بعد پول خود را دریافــت می کرد و از طرفی نهاده ها 
به صورت نقدی خریداری می شد؛ برای مدیریت هزینه ها، زمان 
دریافــت مبلغ فروش محصولات را به کمتــر از ۲۰ روز کاهش 
دادیم و پرداخت پول نهاده ها را مدت دار، ۲ ماهه و بدون واسطه 
و سود خریداری کردیم. وی همچنین گفت: استفاده از انبارهای 
مناسب برای ذخیره ســازی نهاده های دامی باعث شد که دیگر 

ضایعات ۲۵ درصدی نهاده های دامی را نداشته باشیم که با توجه 
به قیمت های جدید نهاده ها رقم قابل توجهی به حساب می آید.

مشروح گفت وگو با ابراهیم غلامی، مدیرعامل کشت و صنعت 
شریف آباد در این ارتباط به شرح زیر است.

تعریفی از فعالیت های کشت و صنعت شریف آباد که 
از بزرگ ترین اراضی کشاورزی و دامپروری در کشور به 
حســاب می آید ارائه دهید، آیا فعالیت اقتصادی شما به 
عنوان الگو برای سایر فعالان بخش کشاورزی به حساب 

می آید یا صرفا بنگاهی دولتی است؟
این مجموعه فعالیت خود را از آبان ســال ۱۳۵۵ شروع کرده 
و در سه حوزه کشاورزی، دامپروری و فرآورده های لبنی فعالیت 
می کند. ۹۰۰ هکتار وسعت با ابعادی دایره ای شکل و به صورتی 
مکانیزه که ۹۰ درصد از اراضی این مجموعه به سامانه های نوین 
آبیاری مجهز شده اند؛ وجود زمین کشاورزی با این ابعاد در کشور 
بی نظیر است. به عنوان یکی از شرکت های زیرمجموعه سازمان 
اقتصادی کوثر این تکلیف را داریم که با شرکت های دانش بنیان 
برای فعالیت های خــود اقدام و حداکثر بهره وری را در مجموعه 
ایجاد کنیم. با وجود مشــکلات کم آبی که داریم در حد امکان، 
علوفه موردنیاز بخش دامپروری خود را در داخل کشت و صنعت 
تولید می   کنیم به طوری که رقم برداشت جو علوفه مجموعه ما 
در سال جاری رشد ۲ تن در هر هکتار را تجربه کرده است. حوزه 
کشاورزی بخش سود آوری شده است و تولیدکنندگان در صورتی 
که به شکل تخصصی و بهینه اقدام به تولید کنند از تولیدات خود 

سود مناسبی به دست می آورند.
طرح مردمی سازی یارانه ها تاثیرات زیادی در صنعت 
دامپروری کشور داشت که برخی از تولیدکنندگان کوچک 
را نیز با مشکلات جدی برای تامین نقدینگی، دخل و خرج 
و فروش مواجه کرد. شــما از این شــرایط چگونه عبور 

کردید؟
قبل از مردمی ســازی یارانه   ها، 6۰ درصــد نهاده   های دامی با 
قیمت دولتی تامین می شد به همین منظور بعد از تغییر نرخ ارز 
مرجع تغییر زیادی می کند به همین منظور ما قبل از آنکه نرخ 

نهاده های دامی آزاد شــود، خود را برای این شرایط آماده کرده 
بودیم به طوری که اکنون 4۵ درصد از نهاده های موردنیاز خود را 
از طریق واحد کشاورزی شرکت تامین می   کنیم و در صورتی که 
میزان سهمیه آب بیشتری اختصاص یابد، می توانیم کل نیاز خود 
را تولید کنیم. تصمیم سازی صورت گرفته برای آزاد سازی نرخ ارز 
کالاهای اساسی، درســت بود و باعث حذف دلال ها و واسطه ها 
شد؛ با توجه به پیش بینی   های انجام شده قبل از اجرای این طرح 

مطالعات خود را از سال قبل آغاز کردیم.

دوره سختی برای ما بود اما خود را با این شرایط تطبیق دادیم؛ 
در دو ماه ابتدایی این مجموعه و بسیاری از شرکت ها برای اداره 
امور با مشــکلاتی مواجه بودند اما با برنامه ریزی ها اکنون دوباره 

شرایط تولید به حالت تعادل رسیده است.
در این شــرایط مدیریت هزینه انجام شد به طوری که برای 
دریافت نهاده های امور دام به ســراغ وارد کنندگان دســت اول 
رفتیم تا در نهایت این محصولات را با قیمت کمتری خریداری 
کنیم که تاثیر زیادی در بهره   وری، کاهش هزینه   ها و سودآوری 
شــرکت داشته اســت. اقدام دیگری که برای مدیریت هزینه ها 
انجام شــد پرداخت مدت دار هزینه خرید نهاده دامی و دریافت 
پول شیرخام در دوره های کوتاه مدت است؛ این مجموعه معمولا 
شــیرخام خود را به صورت مدت دار می فروخت و نزدیک به دو 
ماه بعد پول خود را دریافت می کرد و از طرفی نهاده ها به صورت 

نقدی خریداری می شــد؛ برای مدیریت هزینه ها، زمان دریافت 
مبلــغ فروش محصولات را به کمتــر از ۲۰ روز کاهش دادیم و 
پرداخــت پول نهاده ها را مدت دار، ۲ ماهــه کرده و این نهاده ها 
را بدون واســطه و سود خریداری کردیم. اســتفاده از انبارهای 
مناسب برای ذخیره ســازی نهاده های دامی باعث شد که دیگر 
ضایعات ۲۵ درصدی نهاده های دامی نداشــته باشیم که با توجه 

به قیمت های جدید نهاده ها رقم قابل توجهی به حساب می آید.
قاضی زاده هاشــمی رئیس بنیاد شهید بعد از قبول 
مسئولیت از سودآوری زیرمجموعه های این بخش دولتی 

خبر داد؛ چه اقداماتی در مجموعه شما انجام شده است؟
عملکــرد شــرکت در دوره یک ماهه )تیرمــاه ۱4۰۱( بالغ 
بر 6۵۲ میلیارد ریال بوده که نســبت به دوره مشــابه سال قبل 
۲۰۵ درصد افزایش یافته است. فروش تجمیعی شرکت در دوره 
هفت ماهه تا پایان تیرماه نســبت به دوره مشابه سال قبل، 7۱  
درصد رشــد و افزایش یافته است. ســود ناخالص سال گذشته 
7۵۰ میلیارد ریال بوده و بودجه   ای که برای ســال جاری تعیین 
شده بود 8۵۰ میلیارد ریال است که با توجه به عملکرد مناسب و 
برنامه   های اجرایی در دست اقدام 4۵درصد افزایش یافت و سود 
خالص از سوی سازمان اقتصادی کوثر مبلغ ۱۱۰۰ میلیارد به این 
شرکت ابلاغ شد که خبر خوشی برای سهامداران است. کارخانه 
لبنی به نام رابتا یکی از مجموعه ها ی ســازمان اقتصادی کشور 
)بخش اقتصادی بنیاد شهید( و زیرمجموعه شریف آباد است که 
قبل از حضور قاضی زاده هاشمی و فخاری رئیس سازمان اقتصادی 
کوثر، عملکرد این شرکت به مدت چند سال ضررده بود که اکنون 
به سوددهی مناسبی رسیده است. این شرکت لبنی در گذشته 
بدون اینکه در بازار مطالعه داشته باشد اقدام به تولید می کرد و 
حتی در برخی مواقع موفق به فــروش محصولات خود در بازار 
نمی   شد یا بعد از گذشت مدتی محصولات باقی مانده در انبار ها 
با قیمت کمی به واســطه ها فروخته می   شد. واسطه ها به صورت 
مهندسی شده و به دلیل رانت   هایی که داشتند از اطلاعات تولید 
و باقی ماندن محصولات در انبار این مجموعه مطلع می   شدند و 
آنهــا را با قیمت کمی خریــداری و در بازار عرضه می کردند که 

با آنها برخورد شــد؛ در دولت جدید و با ریاســت جدید بنیاد 
شــهید و سازمان اقتصادی کوثر مبارزه با فساد به صورت جدی 
در دستور کار اســت و بدون هیچ اغماضی با متخلفان برخورد 
می شود. در حال حاضر بازاریابی براساس نیاز مشتری و دریافت 
پیش پرداخت تولید فرآورده   های لبنی انجام می شود و با ظرفیت 
کامل انجام در حال تولید اســت. در بحــث مالی همچنین به 
دلیل نبود اعتبار سنجی مشتریان با وجود فروش و خارج شدن 
محصولات لبنی مبلغ کالاهای فروخته شده دریافت نمی شد که 
همه این مشکلات باعث شد که شرکت رابتا با زیان مواجه شود 
که برای همه این موارد پرونده حقوقی تشــکیل شد و مطالبات 
سنگینی وجود داشت که به طور کامل وصول شد. شرکتی که به 
مدت چند سال تولیداتش با ضرردهی همراه بود در سال جاری 
به ســوددهی مناسبی رســیده و تا پایان سال مالی پیش بینی 
می شــود که حدود ۱۲۰ میلیارد ریال سوددهی داشته باشد. در 
نگاهی خوش بینانه می توان گفت که در گذشته اهمال، تسامح، 
عدم تدبیــر و مدیریت صحیح این مجموعــه را دچار زیان کرده 
بود. در حال حاضر در کشت و صنعت شریف آباد و مجموعه های 
وابسته دیگر نگاه دولتی وجود ندارد و مانند شرکت های خصوصی 

با تفکر اقتصادی به دنبال سود از تولیدات خود هستیم.
زنجیره هــای تولید کــه مورد تاکیــد وزارت جهاد 
کشاورزی است و منجر به اقتصادی شدن تولید می شود 

در مجموعه شما ایجاد شده است؟
از مزرعه تا ســفره در مجموعه کشت و صنعت شریف آباد را 
دنبال می کنیــم و در حوزه فرآورده های لبنی این زنجیره ایجاد 
شده است اما در تمام فرآورده های دامی و محصولات کشاورزی 
زنجیره ها ایجاد نشده اســت؛ به همین منظور برنامه   هایی برای 
بســته بندی و عرضه مســتقیم محصولات خود داریم و فروش 
مجــازی را نیز در دســتور کار داریــم. برنامه هایــی نیز برای 
فعالیت های جدیدی از جمله تولید شیرخشک وجود دارد و در 
حال بررســی آن هستیم که با اجرای این طرح نسبت به ایجاد 
ارزش افزوده و افزایش ســوددهی اقدام خواهد شــد. همچنین 
برنامه های منسجمی برای انجام کشت قراردادی در منطقه ایجاد 
شــده که براســاس آن خرید نهاده های دامی به صورت کشت 
قراردادی با کشاورزان منطقه ای انجام و این امر باعث شد با حذف 
واسطه ها این محصولات را با قیمت پایین تری خریداری کنیم و 
این انگیزه برای تولیدکنندگان ایجاد شد تا محصولات خود را با 
قیمت مناسبی به فروش برســانند و ما هم کاهش هزینه قابل 

ملاحظه و بهره   وری و سوددهی بالاتری داشته باشیم.
همچنین برای بهره وری و ســوددهی و استفاده حداکثری از 
ظرفیت و امکانات، قــراردادی برای تولید برق از محل فضولات 
دامی توســط این شــرکت با یک نیروگاه وابســته به سازمان 

اقتصادی کوثر منعقد و در حال انجام است.
موفق به صادرات محصولات خود شده اید و ارز آوری 

داشته اید؟
بخش اصلی فرآورده های لبنی محصولات ما به کشــور های 
ترکمنســتان، روســیه، پاکســتان و عراق صادر می شود که در 
حال حاضر بخش عمــده   ای از محصولات تولیدی کارخانه رابتا 
به کشور ترکمنستان صادر می شود. ارزش سهم شرکت در بورس 
با اســتقرار تیم جدید در دولت سیزدهم از مبلغ ۲۵۰ تومان به 
46۰ تومان رسید و استقبال خوبی از آن صورت گرفت. در 6 ماه 
دوره سال مالی جدید بودجه شرکت محقق شده و امید می رود با 
برنامه   ریزی، سود خالص پیش بینی شده در پایان دوره سال مالی 
محقق خواهد شد. 8 هزار میلیارد تومان تسهیلات       به دامداری   ها 
و واحدهای مرغداری کشور پرداخت شد. یاد آور می شود کشت 
و صنعت شــریف آباد به عنوان یک شــرکت بورسی متعلق به 
ســازمان اقتصادی کوثر )بخش اقتصادی بنیاد شــهید( یکی از 
مجموعه هایی اســت که با داشتن ۹۰۰ هکتار اراضی کشاورزی 
و دامپــروری زنجیره های تولید را ایجاد کــرده و از بزرگ ترین 

مجموعه های دامپروری کشور است.

مدیرعامل کشت و صنعت شریف آباد اعلام کرد

افزایـش ارزش سـهم شـرکت در بـورس
تجربه موفق برای مدیریت هزینه دامداری بعد از آزاد سازی قیمت نهاده   های دامی

قبــل از مردمی ســازی یارانه هــا، 60 درصد 
نهاده های دامی با قیمت دولتی تامین می شد. به همین 
منظور ما قبل از آنکه نرخ نهاده های دامی آزاد شود. 
خود را برای این شــرایط آماده کرده بودیم به طوری 
که اکنون 45 درصد از نهاده های مورد نیاز خود را از 
طریق واحد کشــاورزی شرکت تامین می کنیم و در 
صورتی که میزان سهمیه آب بیشتری اختصاص یابد، 

می توانیم کل نیاز خود را تولید کنیم

صفحه3



